中共青岛农业大学委员会学生工作部
青岛农业大学学生工作处
青农大学工发〔2018〕29号

关于举办第十二届大学生宿舍文化节的通知
各学院学工办：
为深入贯彻落实全国和全省高校思想政治工作会议精神，推进思想政治教育进舍区工作，完善环境育人功能，经研究决定，举办青岛农业大学第十二届大学生宿舍文化节。现将相关活动安排通知如下：
一、活动主题
平安公寓 和谐公寓 智慧公寓 文化公寓 幸福公寓
二、活动组织
成立大学生宿舍文化节组委会,由学生工作部（处）部（处）长担任主任，学工部（处）副部（处）长、各学院学工办主任担任委员。下设组委会办公室，办公室设在学生宿舍管理中心。
三、活动内容
1.“公寓的故事”征文大赛
2.“消防安全，警钟长鸣”黑板报设计制作大赛
3.“墨绘中国梦，笔抒宿舍情”书画作品大赛
4.“融入宿舍温情，彰显学院特色”宿舍logo设计大赛
5.“文明之路，你我相约”宿舍文明公约手抄报大赛
6.“桃之夭夭，灼灼其华”三行诗书签设计大赛
7.“温馨舍友情，情暖青农心” 宿舍温馨记忆摄影大赛
8.“宿舍那些事儿”小视频制作大赛
9.“优化寝室环境，共建文明公寓”宿舍内务评比
四、活动流程
1.10月8日—10月26日，各学院作品征集、初评；
2.10月27日—11月2日，作品复评；
3.11月3日—11月8日，公布获奖作品。
五、总结评比与表彰
比赛设单项奖和优秀组织奖。
1.单项奖：除寝室内务评比外，黑板报设计大赛设一等奖3名，二等奖5名，三等奖10名及优秀奖若干；其他活动设一等奖5名，二等奖10名，三等奖20名及优秀奖若干。
2.优秀组织奖：获得单项一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖的参赛作品，每项作品分别按照10分、8分、5分、2分的分值给学生所在学院积分，寝室内务评比根据各学院得分排出名次，按第一名30分、第二名往后依次减1分标准给各学院积分。按照积分情况评选出优秀组织单位一等奖1名、二等奖2名、三等奖6名。
3.获得一、二、三等奖的作品和优秀组织单位的学院由学生工作部（处）颁发荣誉证书。
六、活动要求
各学院对本届宿舍文化节要高度重视、精心组织，充分发动广大同学积极参与，通过活动的开展，进一步美化舍区环境，丰富大学生宿舍文化生活，促进大学生综合素质的全面提高。
附件：1.青岛农业大学第十二届大学生宿舍文化节活动说明
2.青岛农业大学第十二届大学生宿舍文化节作品推荐汇总表
    学生工作部（处）
                                      2018年10月8日
附件1：
青岛农业大学第十二届宿舍文化节活动说明
一、活动内容及要求
活动一 “公寓的故事”征文大赛
1.活动主题：平安公寓 和谐公寓 幸福公寓
2.作品要求：
（1）征文内容围绕寝室生活中的故事展开。要求主题鲜明，逻辑严谨，具有一定的实际意义。可以是日常生活的真实记录，也可以是给舍友的一封信，体现宿舍生活温馨和舍友之间的温情。
（2）征文每篇字数800-3000字（文体不限）。原创作品，严禁抄袭。若确定为抄袭稿件，取消其在“宿舍文化节”一切活动评优资格。
（3）征文以纸质版或电子版两种形式上交：电子稿件由各学院评选5-8份优秀稿件，以“学院+公寓的故事征文+姓名”命名统一上交到宿管中心邮箱（qau86080245@163.com）；纸质稿件请于10月26号17点前，交至宿舍管理中心办公室（东苑六号楼105）,所交稿件注明学院、班级、姓名、学号。
3.承办单位：大学生宿舍自我管理委员会
活动二 “消防安全，警钟长鸣”黑板报设计制作大赛
1.活动主题：消防安全，警钟长鸣
2.作品要求：
（1）板报内容以校园消防安全知识为主，如规范日常用电行为、合理使用公寓消防设施等。主题自拟，要求版面设计合理，整个版面不能少于3篇文章；刊头设计能适应板报主题思想；抄写美工，有插图，无错字。
（2）学院自行组队参赛。初赛阶段要求将板报设计稿以8K纸形式上交，可手绘、可彩印，作品背面附参赛小组名称，每份作品附页配50字以内作品简介。每个学院推选3份作品，学院统一将作品及作品汇总表于10月26日17点前交至宿舍管理中心办公室（东苑六号楼105）,所交稿件注明学院、班级、姓名、学号。进入复赛的小组随机抽取一块黑板，将作品呈现于公寓楼黑板上，评委小组打分及微信平台投票得分决定复赛结果。
3.承办单位：大学生宿舍自我管理委员会
活动三 “墨绘中国梦，笔抒宿舍情”书画作品大赛
1.活动主题：墨绘中国梦，笔抒宿舍情
2.活动要求：
（1）参赛作品以书法绘画形式呈现，书法作品包括毛笔和硬笔书法，美术作品包括国画、油画、素描、水彩画。书画内容可包括：经典古诗词、名人名句、名作临摹、正能量佳句、展现宿舍温情作品。要求能够展现中国文化精髓，弘扬中华传统文化，传播社会正能量，具有吸引力。作品精美细致，富有艺术感。色彩协调、布局合理，具有一定的美学价值。毛笔书法作品尺寸规定在8尺以内（限用标准尺寸宣纸），硬笔书法作品不小于16开纸，美术作品尺寸横竖不超过6尺。
（2）作品背面须注明作者姓名、学号、专业班级学院、宿舍号、联系方式。学院初步评选后推选5幅优秀作品，于10月26日前将照片及作品汇总表交至动漫与传媒学院学工办。
3.承办单位：动漫与传媒学院
活动四 “融入宿舍温情，彰显学院特色”宿舍logo设计大赛
1.活动主题：融入宿舍温情，彰显学院特色
2.活动要求：
（1）作品内容要求主题明确，可以从专业特色等各角度入手，并且富有创意、积极向上、展现宿舍风采。画面设计合理，必须为原创。手绘、彩印均可，作品A3纸大小。
（2）以寝室或个人为单位参赛，作品背面请附作者信息(学院、专业、姓名、联系方式)，以及50-150字文字阐述。经学院初步评选后，每学院推选5份优秀作品，请各学院统一将作品及作品汇总表于10月26日前交至化学与药学院学工办。
3.承办单位：化学与药学院
活动五 “文明之路，你我相约”宿舍文明公约手抄报大赛
1.活动主题：文明之路，你我相约
2.作品要求：
（1）宿舍文明公约可以从宿舍内务、纪律、学习、安全等方面制定符合宿舍实际的公约，以手抄报形式呈现，内容和形式自行设计。要求内容积极向上，富有活力。能够展现当代大学生蓬勃的朝气，体现舍友和谐向上的集体氛围。作品具有原创性与创新性，作品规格为8K纸大小。
（2）以寝室为单位参赛，手绘、水彩等形式均可，作品背面附作者信息（学院、专业、姓名、联系方式）学院初评后推选5份优秀作品，于10月26日前将作品及作品汇总表交至食品科学与工程学院学工办。
3.承办单位：食品科学与工程学院
活动六 “桃之夭夭，灼灼其华”三行诗书签设计大赛
1.活动主题：桃之夭夭，灼灼其华
2.活动要求：
（1）围绕舍友情或同学情，以书签的形式创作三行诗，内容积极向上，富有文化底蕴，主题突出鲜明。要求统一使用A4纸，采用手写手绘的形式，可自行装饰。创意独特，简单美观，表现大学生的青春风采。作品必须原创，不得抄袭。
（2）在作品背面注明学院、专业班级、姓名、学号及联系方式。学院初评后推选5份优秀作品，于10月26日前将作品及作品汇总表交至人文学院学工办。
3.承办单位：人文社会科学学院
活动七 “温馨舍友情，情暖青农心”宿舍温馨记忆摄影大赛
1.活动主题：温馨舍友情，情暖青农心
2.作品要求：
（1）内容积极向上，作品必须为原创。作品要求以宿舍为单位，拍摄集体照，建议内容涉及生活、宿舍、学习等。可以在卡纸上写上对舍友的祝福，以及对未来生活的展望。
（2）作品背面须注明作者姓名、学院专业、宿舍号、学号、联系方式等。参赛作品上交到各学院，由学院进行初评后统一于10月26日前交至经济学院学工办。评委小组打分及微信平台投票得分决定评比结果。
3.承办单位：经济学院
活动八 “宿舍那些事儿”小视频制作大赛
1.活动主题：宿舍那些事儿
2.作品要求：
（1）以“宿舍”为主体，要求创意独特，突出主题，体现宿舍成员之间的团结协作与团队意识。内容积极向上、幽默风趣，让人眼前一亮。可以是宿舍各个成员的介绍、宿舍的小故事等等。可以添加文字、独白，凸显个性。视频最长5分钟。
（2）交作品时要求写清作品名称、作者姓名、学院、班级、楼号及宿舍号。学院内初步评选出5份优秀作品，将作品及作品汇总表于10月26日前交至植物医学学院学工办。
3.承办单位：植物医学学院
活动九 “优化寝室环境，共建文明公寓”宿舍内务评比
1.活动主题：优化寝室环境，共建文明公寓
2.活动要求：
（1）宿舍内务评比由大学生宿舍自我管理委员会联合各学院学生会依据内务要求进行检查打分。
具体要求：房间地面干净无杂物，宿舍门口无垃圾；墙壁、门面、衣柜、窗台无污渍，室内无蛛网；门窗玻璃明净，灯具、电风扇无灰尘；房间内无乱贴、乱挂现象，贴有床位表和卫生值日表；学习桌桌面干净，桌上物品、桌下凳子摆放整齐；阳台干净无垃圾，物品摆放整齐；床上用品干净整洁、叠放整齐，床面平整；蚊帐平整无皱，贴墙放置;不拉（挂）床围子；鞋子、暖瓶、脸盆摆放整齐；书架摆放整齐，不乱挂衣物，不私接乱拉电线、网线。
（2）时间安排
10月8日—10月21日，各学院寝室自查；
10月22日—11月2日，全校学生宿舍检查评比。
3.承办单位：大学生宿舍自我管理委员会、各学院学生会
二、有关说明
1.宿舍文化节系列活动具体方案如有修改由各承办单位另行通知，具体修改方案须报宿舍文化节组委会备案。
2.各学院负责对本学院所有参赛作品进行初评，根据初评结果每项活动推荐部分优秀作品参加全校评选。
3.所有参赛作品请作者自留底稿，稿件不予退还。
4.所有参赛作品均需自己创作，对于抄袭作品一经查实，将取消参赛资格。
5.此活动最终解释权归宿舍文化节组委会。
附件2：
青岛农业大学第十二届大学生宿舍文化节
优秀作品汇总表
学院名称：
总件数：
	序号
	作品名称
	作者
	作品类别
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	负责人

	联系方式

填写说明：1.学院每项活动所报作品汇总填写一张表格（此表可复制）。
          2.表中未涉及事宜，请在备注栏中写明。
文件

PAGE
1